m

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П РИ КА З

5̂№ ____________
г. Краснодар

О величине прожиточного минимума в Краснодарском крае
за IV квартал 2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года
№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» и Законом
Краснодарского края от 9 июня 2010 года № 1980-КЗ «О прожиточном мини
муме и государственной социальной помощи в Краснодарском крае»
п р и к а з ы в а ю ;

1. Установить величину прожиточного минимума в Краснодарском крае
за IV квартал 2012 года, рассчитанную департаментом труда и занятости насе
ления Краснодарского края на основании данных территориального органа Фе
деральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю об
уровне потребительских цен:

в расчете на душу населения -6 3 3 2  рубля;
для трудоспособного населения -  6830 рублей;
для пенсионеров -  5264 рубля;
для детей -6 0 1 0  рублей.
2. Применять величину прожиточного минимума в Краснодарском крае

для оценки уровня жизни населения края при разработке и реализации краевых
социальных программ, оказания государственной социальной помощи мало
имущим гражданам, назначения ежемесячного пособия на ребенка, при предо
ставлении государственной услуги по содействию гражданам в поиске подхо
дящей работы до установления величины прожиточного минимума за I квартал
2013 года.

3. При установлении минимальной заработной платы работникам в
соответствии с Региональным соглашением, о минимальной заработной плате в
Краснодарском крае применять величину прожиточного минимума для трудо
способного населения с первого числа месяца, следующего за месяцем вступ
ления в силу настоящего приказа, до установления величины прожиточного
минимума в крае за I квартал 2013 года.

4. Помощнику руководителя Крюковой М.Е. обеспечить официальную
публикацию настоящего приказа в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офици

ального опубликования.

Руководитель департамента И.В.Мелких

74522